

**MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021**
PROCESSO LICITATÓRIO SRP Nº PE 038/2021**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021** referente à o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresas para aquisição de materiais de construção destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI - 12.913.674/0001-66										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	100,00	Milheiro	TIJOLO DE BARRO 8 FUIROS	MONTE CRISTO	MONTE CRISTO	R\$ 799,70	R\$ 79.970,00	R\$ 817,33	R\$ 81.733,00	R\$ 17,63
2	110,00	Milheiro	TELHA PLAN CERAMICA	ARENITO AREIAL	ARENITO AREIAL	R\$ 1.039,90	R\$ 114.389,00	R\$ 1.094,33	R\$ 120.376,30	R\$ 54,43
6	850,00	Unidade	VERGALHAO 12M 5/16	GERDAU	GERDAU	R\$ 33,70	R\$ 28.645,00	R\$ 76,89	R\$ 65.356,50	R\$ 43,19
7	800,00	Peça	COLUNA 8 MM 7X14 DE 6 METROS 5/16	GERDAU	GERDAU	R\$ 137,80	R\$ 110.240,00	R\$ 179,35	R\$ 143.480,00	R\$ 41,55
8	650,00	Metro cúbico	AREIA FINA	ARENITO AREIAL	ARENITO AREIAL	R\$ 169,90	R\$ 110.435,00	R\$ 195,00	R\$ 126.750,00	R\$ 25,10
9	600,00	Metro cúbico	AREIA GROSSA	ARENITO AREIAL	ARENITO AREIAL	R\$ 157,90	R\$ 94.740,00	R\$ 186,67	R\$ 112.002,00	R\$ 28,77
10	480,00	Metro cúbico	SEIXO	ARENITO AREIAL	ARENITO AREIAL	R\$ 247,90	R\$ 118.992,00	R\$ 251,67	R\$ 120.801,60	R\$ 3,77
11	435,00	Metro cúbico	BRITA	ARENITO AREIAL	ARENITO AREIAL	R\$ 344,90	R\$ 150.031,50	R\$ 350,00	R\$ 152.250,00	R\$ 5,10
12	1.010,00	Pacote	ARGAMASSA 20 KG	POTY	POTY	R\$ 13,90	R\$ 14.039,00	R\$ 23,22	R\$ 23.452,20	R\$ 9,32
15	160,00	Unidade	ESPAÇADOS PRA PORCELANATO 1MM	WORKER	WORKER	R\$ 0,99	R\$ 158,40	R\$ 14,80	R\$ 2.368,00	R\$ 13,81
23	145,00	Unidade	PENEIRA FINA	COPEL	COPEL	R\$ 21,90	R\$ 3.175,50	R\$ 30,75	R\$ 4.458,75	R\$ 8,85
24	145,00	Unidade	PENEIRA GROSSA	COMEP	COMEP	R\$ 24,90	R\$ 3.610,50	R\$ 27,00	R\$ 3.915,00	R\$ 2,10
26	48,00	Unidade	CUBA INOX FUNDA	PLASTIC	PLASTIC	R\$ 41,90	R\$ 2.011,20	R\$ 178,05	R\$ 8.546,40	R\$ 136,15
33	168,00	Unidade	VASO CONVENSIONAL	JADE	JADE	R\$ 167,70	R\$ 28.173,60	R\$ 191,51	R\$ 32.173,68	R\$ 23,81
36	90,00	Unidade	VASO SANITARIO ACOPLADO	ELITE	ELITE	R\$ 399,85	R\$ 35.986,50	R\$ 415,50	R\$ 37.395,00	R\$ 15,65
51	50,00	Unidade	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 5.000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.900,00	R\$ 95.000,00	R\$ 3.479,00	R\$ 173.950,00	R\$ 1.579,00
71	325,00	Unidade	VEDALIT 3,6 LT	MAZA	MAZA	R\$ 46,90	R\$ 15.242,50	R\$ 65,44	R\$ 21.268,00	R\$ 18,54
72	275,00	Unidade	VEDACIT 3,6 TL	MAZA	MAZA	R\$ 52,30	R\$ 14.382,50	R\$ 61,24	R\$ 16.841,00	R\$ 8,94
73	220,00	Unidade	EXTENSAO 15 MTS	DANEVA	DANEVA	R\$ 54,30	R\$ 11.946,00	R\$ 67,00	R\$ 14.740,00	R\$ 12,70
77	460,00	Quilo	ARAME RECONZIDO TORCIDO	GERDAU	GERDAU	R\$ 19,30	R\$ 8.878,00	R\$ 34,00	R\$ 15.640,00	R\$ 14,70
82	950,00	Vara	CANO PVC SOLDAVEL 50 MM 6 M	PLASMETAL	PLASMETAL	R\$ 101,90	R\$ 96.805,00	R\$ 112,86	R\$ 107.217,00	R\$ 10,96
96	175,00	Unidade	LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM	DURIM	DURIM	R\$ 2,30	R\$ 402,50	R\$ 6,92	R\$ 1.211,00	R\$ 4,62
101	1.050,00	Metro	MANGUEIRA PRETA 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,99	R\$ 2.089,50	R\$ 3,25	R\$ 3.412,50	R\$ 1,26
114	250,00	Metro	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	DURIN	DURIN	R\$ 74,90	R\$ 18.725,00	R\$ 96,00	R\$ 24.000,00	R\$ 21,10

**Subtotal
Adjudicado:
R\$
1.158.068,20**

**Subtotal
Orçado: R\$
1.413.337,93**

18,06% 255.269,73

Fornecedor : V. DE SOUSA NUNES COMERCIO - 09.552.700/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1.740,00	Unidade	TELHA DE FIBRA 2,44X0,50 6 M	ETERNIT	ETERNIT	R\$ 14,50	R\$ 25.230,00	R\$ 31,25	R\$ 54.375,00	R\$ 16,75
56	635,00	Quilo	PREGO 17X21	GERDAU	GERDAU	R\$ 11,90	R\$ 7.556,50	R\$ 26,00	R\$ 16.510,00	R\$ 14,10
57	635,00	Unidade	PREGO 18X24 1KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 8,90	R\$ 5.651,50	R\$ 25,47	R\$ 16.173,45	R\$ 16,57
63	120,00	Unidade	CAVADEIRA ART C/ CABO	METISA	METISA	R\$ 49,50	R\$ 5.940,00	R\$ 135,20	R\$ 16.224,00	R\$ 85,70
69	155,00	Unidade	CADEADO 30MM	LOTUS	LOTUS	R\$ 12,39	R\$ 1.920,45	R\$ 24,63	R\$ 3.817,65	R\$ 12,24
76	65,00	Rolo	ARAME LISO PARA CERCAS GALVANIZADO ROLO COM 500 METROS	NELORE	NELORE	R\$ 419,00	R\$ 27.235,00	R\$ 549,66	R\$ 35.727,90	R\$ 130,66
97	175,00	Unidade	LUVA PVC ESGOTO 50MM	PLASTUBO	PLASTUBO	R\$ 4,05	R\$ 708,75	R\$ 5,91	R\$ 1.034,25	R\$ 1,86
						Subtotal Adjudicado: R\$ 74.242,20		Subtotal Orçado: R\$ 143.862,25	48,39%	69.620,05

Fornecedor : CENTRO ELETRICO LTDA - 30.590.099/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	600,00	Unidade	TRELICE 8SL 6MTS	ACO BOM	8SL	R\$ 49,50	R\$ 29.700,00	R\$ 72,65	R\$ 43.590,00	R\$ 23,15
5	750,00	Barra	VERGALHAO 12M 3/8	ACO BOM	3-Jan	R\$ 78,00	R\$ 58.500,00	R\$ 105,55	R\$ 79.162,50	R\$ 27,55
16	160,00	Unidade	ESPACADOS PRA PORCELANATO 1,5MM	CORTAG	1,5MM	R\$ 1,00	R\$ 160,00	R\$ 16,05	R\$ 2.568,00	R\$ 15,05
17	450,00	Unidade	CUNHA NIVELADOR	CORTAG	AMARELO	R\$ 1,00	R\$ 450,00	R\$ 14,15	R\$ 6.367,50	R\$ 13,15
31	85,00	Unidade	TANQUE EXTRA FORTE 2CUBA	RESINORTE	2CUBA	R\$ 82,90	R\$ 7.046,50	R\$ 211,19	R\$ 17.951,15	R\$ 128,29
52	320,00	Unidade	ABRAÇADEIRA PVC COM PARAFUSO	PLASMETAL	25MM	R\$ 2,00	R\$ 640,00	R\$ 21,50	R\$ 6.880,00	R\$ 19,50
54	270,00	Unidade	LONA AZUL	LJ NOVE	5X4 C ILHOS	R\$ 132,00	R\$ 35.640,00	R\$ 145,66	R\$ 39.328,20	R\$ 13,66
55	400,00	Unidade	COLA PARA CALHA DE AÇO GALVANIZADO (ADESIVO-SELANTE ELASTICA,UNID COM 280ML)	UNIPEGA	280ML	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 22,28	R\$ 8.912,00	R\$ 11,78
64	40,00	Unidade	ALICATE UNIVERSAL 8 COM CABO DE BORRACHA	IRWIN	WISE GRIP	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 51,45	R\$ 2.058,00	R\$ 1,45
65	45,00	Unidade	MARTELO CABO DE MADEIRA 25 MM	TRAMONTINA	25MM	R\$ 36,00	R\$ 1.620,00	R\$ 37,24	R\$ 1.675,80	R\$ 1,24
66	1.400,00	Unidade	ARRUELA 1/2 MM	MILLA	1.2	R\$ 0,60	R\$ 840,00	R\$ 1,07	R\$ 1.498,00	R\$ 0,47
67	1.400,00	Unidade	ARRUELA 3/8 MM	MILLA	3.8	R\$ 0,50	R\$ 700,00	R\$ 0,63	R\$ 882,00	R\$ 0,13
68	825,00	Unidade	ARRUELA 5/16 MM	MILLA	5.16	R\$ 0,44	R\$ 363,00	R\$ 0,45	R\$ 371,25	R\$ 0,01
74	50,00	Unidade	ESCADA COM 07 DEGRAUS EM ALUMINIO RESISTENTE	BOTAFOGO	7DEGRAUS	R\$ 252,00	R\$ 12.600,00	R\$ 338,25	R\$ 16.912,50	R\$ 86,25
94	325,00	Unidade	JOELHO PVC 90º.25 MM SOLDAVEL	FORTLEV	25MM	R\$ 1,30	R\$ 422,50	R\$ 2,89	R\$ 939,25	R\$ 1,59
95	175,00	Unidade	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	FORTLEV	25MM	R\$ 2,00	R\$ 350,00	R\$ 84,67	R\$ 14.817,25	R\$ 82,67
99	1.050,00	Metro	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	ANAPLAS	1POL	R\$ 1,52	R\$ 1.596,00	R\$ 3,71	R\$ 3.895,50	R\$ 2,19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
100	1.050,00	Metro	MANGUEIRA PRETA 1/2 POL	ANAPLAS	1/2POL	R\$ 1,00	R\$ 1.050,00	R\$ 2,36	R\$ 2.478,00	R\$ 1,36
102	625,00	Unidade	PARAFUSO COM BUCHA S10	CISER	C/BUCHA 10	R\$ 1,50	R\$ 937,50	R\$ 51,42	R\$ 32.137,50	R\$ 49,92
108	600,00	Unidade	PORCA 5/16 MM SEXTAVADA	CISER	5/6SEX	R\$ 0,50	R\$ 300,00	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 1,40
Subtotal Adjudicado:						R\$ 159.115,50	Subtotal Orçado:	R\$ 283.564,40	43,89%	124.448,90

Fornecedor : S. F. MARINHO EIRELI - 34.210.198/0001-50										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	1.120,00	Quilo	REJUNTE (PARA CERAMICA)	ASSENTAMAIS	ASSENTAMAIS	R\$ 11,79	R\$ 13.204,80	R\$ 12,33	R\$ 13.809,60	R\$ 0,54
14	340,00	Unidade	ESPAÇADOS PRA AZULEJOS E PISOS	GRAP	GRAP	R\$ 4,98	R\$ 1.693,20	R\$ 8,40	R\$ 2.856,00	R\$ 3,42
18	155,00	Unidade	ESPATULA 8	MAX	MAX	R\$ 6,98	R\$ 1.081,90	R\$ 10,53	R\$ 1.632,15	R\$ 3,55
19	135,00	Unidade	ESPATULA PLASTICO	MAX	MAX	R\$ 3,99	R\$ 538,65	R\$ 7,00	R\$ 945,00	R\$ 3,01
20	146,00	Unidade	DESEMPENADEIRA MADEIRA	MAX	MAX	R\$ 13,99	R\$ 2.042,54	R\$ 20,33	R\$ 2.968,18	R\$ 6,34
21	145,00	Unidade	DESEMPENADEIRA PLASTICO	MAX	MAX	R\$ 14,92	R\$ 2.163,40	R\$ 15,15	R\$ 2.196,75	R\$ 0,23
22	145,00	Unidade	DESEMPENADEIRA CORRUGADO	MAX	MAX	R\$ 16,98	R\$ 2.462,10	R\$ 23,53	R\$ 3.411,85	R\$ 6,55
25	101,00	Unidade	CAIXA MASSEIRA PLATICA	ASTRA	ASTRA	R\$ 19,89	R\$ 2.008,89	R\$ 26,12	R\$ 2.638,12	R\$ 6,23
27	48,00	Unidade	CUBA INOX RASO	GHELPLUS	GHELPLUS	R\$ 94,89	R\$ 4.554,72	R\$ 190,54	R\$ 9.145,92	R\$ 95,65
28	38,00	Unidade	PIA INOX 1CUBA	GHELPLUS	GHELPLUS	R\$ 197,89	R\$ 7.519,82	R\$ 229,82	R\$ 8.733,16	R\$ 31,93
29	28,00	Unidade	PIA INOX 2 CUBA	GHELPLUS	GHELPLUS	R\$ 389,89	R\$ 10.916,92	R\$ 399,89	R\$ 11.196,92	R\$ 10,00
30	75,00	Unidade	TANQUE EXTRA FORTE 1CUBA	FIBRAMAR	FIBRAMAR	R\$ 119,89	R\$ 8.991,75	R\$ 171,66	R\$ 12.874,50	R\$ 51,77
32	75,00	Unidade	TANQUE EXTRA FORTE 3CUBA	FIBRAMAR	FIBRAMAR	R\$ 319,89	R\$ 23.991,75	R\$ 335,10	R\$ 25.132,50	R\$ 15,21
34	148,00	Unidade	COLUNA PARA LAVATORIO	LOGASA	LOGASA	R\$ 69,89	R\$ 10.343,72	R\$ 94,15	R\$ 13.934,20	R\$ 24,26
35	150,00	Unidade	LAVATORIO P/ COLUNA	LOGASA	LOGASA	R\$ 94,89	R\$ 14.233,50	R\$ 120,30	R\$ 18.045,00	R\$ 25,41
37	265,00	Unidade	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	CENSI	CENSI	R\$ 9,98	R\$ 2.644,70	R\$ 13,50	R\$ 3.577,50	R\$ 3,52
38	390,00	Unidade	ENGATE FLEXIVEL 50 CM	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 6,98	R\$ 2.722,20	R\$ 10,17	R\$ 3.966,30	R\$ 3,19
39	665,00	Unidade	PARAFUSO PARA VASO	WS MET	WS MET	R\$ 7,98	R\$ 5.306,70	R\$ 9,33	R\$ 6.204,45	R\$ 1,35
40	400,00	Unidade	NIPEL ROSCA 1/2	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 2,18	R\$ 872,00	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 0,02
41	540,00	Unidade	VEDA ROSCA 10 M X 18 MM	POLYFITA	POLYFITA	R\$ 4,98	R\$ 2.689,20	R\$ 5,02	R\$ 2.710,80	R\$ 0,04
42	410,00	Unidade	COLA CANO PVC BISNAGA 75 GRAMAS	POLYTUBES	POLYTUBES	R\$ 7,98	R\$ 3.271,80	R\$ 9,60	R\$ 3.936,00	R\$ 1,62
43	162,00	Unidade	ASSENTO SANITARIO	HERC	HERC	R\$ 29,89	R\$ 4.842,18	R\$ 33,79	R\$ 5.473,98	R\$ 3,90
44	125,00	Unidade	RALO BANHEIRO	KRONA	KRONA	R\$ 11,98	R\$ 1.497,50	R\$ 22,03	R\$ 2.753,75	R\$ 10,05
45	210,00	Unidade	TORNEIRA	HERC	HERC	R\$ 14,98	R\$ 3.145,80	R\$ 19,10	R\$ 4.011,00	R\$ 4,12
46	110,00	Unidade	TORNEIRA INOX 20MM	PEVILON	PEVILON	R\$ 69,89	R\$ 7.687,90	R\$ 76,76	R\$ 8.443,60	R\$ 6,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
47	200,00	Unidade	TORNEIRA EM PVC BICO MOVEL (JARDIM)	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00	R\$ 6,09	R\$ 1.218,00	R\$ 0,11
48	210,00	Unidade	TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO	HERC	HERC	R\$ 17,98	R\$ 3.775,80	R\$ 41,49	R\$ 8.712,90	R\$ 23,51
49	70,00	Unidade	MANGUEIRA PARA JARDIM C/ 20MT	QUALITY	QUALITY	R\$ 54,84	R\$ 3.838,80	R\$ 58,55	R\$ 4.098,50	R\$ 3,71
50	75,00	Unidade	CAIXA D' AGUA DE POLIETILENO 1.000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 445,79	R\$ 33.434,25	R\$ 447,85	R\$ 33.588,75	R\$ 2,06
53	450,00	Metro	LONA PRETA MEDIA 4M DE LARGURA	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 5,69	R\$ 2.560,50	R\$ 7,90	R\$ 3.555,00	R\$ 2,21
58	635,00	Quilo	PREGO 19X36	BELGO	BELGO	R\$ 21,39	R\$ 13.582,65	R\$ 25,66	R\$ 16.294,10	R\$ 4,27
59	635,00	Quilo	PREGO 24X60	BELGO	BELGO	R\$ 21,39	R\$ 13.582,65	R\$ 26,33	R\$ 16.719,55	R\$ 4,94
60	112,00	Unidade	CARRINHO DE MAO CACAMBA	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 234,69	R\$ 26.285,28	R\$ 241,75	R\$ 27.076,00	R\$ 7,06
61	53,00	Unidade	PÁ COM CABO RETO Nº3	PARABONI	PARABONI	R\$ 44,89	R\$ 2.379,17	R\$ 59,90	R\$ 3.174,70	R\$ 15,01
62	55,00	Unidade	ENXADA LARGA 2,0 C/CABO	PARABONI	PARABONI	R\$ 44,89	R\$ 2.468,95	R\$ 68,15	R\$ 3.748,25	R\$ 23,26
70	150,00	Unidade	CADEADO 40 MM	PADO	PADO	R\$ 33,89	R\$ 5.083,50	R\$ 37,22	R\$ 5.583,00	R\$ 3,33
78	175,00	Unidade	BARRA ROQUEAVEL 5/16 MM 1 M	CISER	CISER	R\$ 7,99	R\$ 1.398,25	R\$ 9,65	R\$ 1.688,75	R\$ 1,66
79	175,00	Unidade	BARRA ROSQUEAVEL 3/8 DE 1M	CISER	CISER	R\$ 12,99	R\$ 2.273,25	R\$ 14,03	R\$ 2.455,25	R\$ 1,04
80	75,00	Unidade	CADEADO 20MM	PADO	PADO	R\$ 17,19	R\$ 1.289,25	R\$ 17,75	R\$ 1.331,25	R\$ 0,56
81	325,00	Unidade	CANALETA 40X20X2000 CM	STECK	STECK	R\$ 29,80	R\$ 9.685,00	R\$ 30,33	R\$ 9.857,25	R\$ 0,53
83	950,00	Vara	CANO PVC SOLDAVEL 25 MM 6 M	LUPERPLAS	LUPERPLAS	R\$ 29,99	R\$ 28.490,50	R\$ 36,50	R\$ 34.675,00	R\$ 6,51
84	950,00	Vara	CANO PVC ESGOTO 100MMX6M	LUPERPLAS	LUPERPLAS	R\$ 98,99	R\$ 94.040,50	R\$ 109,60	R\$ 104.120,00	R\$ 10,61
85	950,00	Vara	CANO PVC ESGOTO 50MMX6M	LUPERPLAS	LUPERPLAS	R\$ 65,79	R\$ 62.500,50	R\$ 77,57	R\$ 73.691,50	R\$ 11,78
86	450,00	Unidade	DOBRADIÇA 5/8 POL	SILVANA	SILVANA	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00	R\$ 31,00	R\$ 13.950,00	R\$ 9,00
87	210,00	Unidade	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	SILVANA	SILVANA	R\$ 63,79	R\$ 13.395,90	R\$ 64,70	R\$ 13.587,00	R\$ 0,91
88	135,00	Unidade	FECHADURA DE BANHEIRO P/ PORTA DE MADEIRA	SILVANA	SILVANA	R\$ 43,89	R\$ 5.925,15	R\$ 57,88	R\$ 7.813,80	R\$ 13,99
89	1.700,00	Metro quadrado	FORRO PVC 8mmX20cmX6mt BRANCO NEVE	PLASFLEX	PLASFLEX	R\$ 39,49	R\$ 67.133,00	R\$ 40,00	R\$ 68.000,00	R\$ 0,51
90	250,00	Quilo	GRAMPO DE METAL TIPO U GALVONIZADO 19X11	GERDAU	GERDAU	R\$ 21,49	R\$ 5.372,50	R\$ 22,50	R\$ 5.625,00	R\$ 1,01
91	325,00	Unidade	JOELHO PVC 90° 100 MM ESGOTO	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 9,49	R\$ 3.084,25	R\$ 12,14	R\$ 3.945,50	R\$ 2,65
92	325,00	Unidade	JOELHO PVC 90°.50 MM ESGOTO	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 5,49	R\$ 1.784,25	R\$ 6,33	R\$ 2.057,25	R\$ 0,84
93	325,00	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL 50 MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 6,79	R\$ 2.206,75	R\$ 9,29	R\$ 3.019,25	R\$ 2,50
98	325,00	Unidade	MANGOTE FLEXIVEL PARA CAIXA DE VASO SANITARIO	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 9,69	R\$ 3.149,25	R\$ 9,92	R\$ 3.224,00	R\$ 0,23
103	625,00	Unidade	PARAFUSO COM BUCHA S8	JAPI	JAPI	R\$ 0,99	R\$ 618,75	R\$ 1,31	R\$ 818,75	R\$ 0,32
104	1.700,00	Metro quadrado	PISO CERAMICO PEI 4	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 28,89	R\$ 49.113,00	R\$ 39,90	R\$ 67.830,00	R\$ 11,01
105	1.700,00	Metro quadrado	PISO CERAMICO PEI 5	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 28,89	R\$ 49.113,00	R\$ 44,65	R\$ 75.905,00	R\$ 15,76
106	600,00	Unidade	PORCA 1/2 MM	CISER	CISER	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 0,87	R\$ 522,00	R\$ 0,07
107	600,00	Unidade	PORCA 3/8 MM	CISER	CISER	R\$ 0,79	R\$ 474,00	R\$ 1,72	R\$ 1.032,00	R\$ 0,93
109	135,00	Quilo	PREGO 10X10	BELGO	BELGO	R\$ 21,00	R\$ 2.835,00	R\$ 26,00	R\$ 3.510,00	R\$ 5,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
110	220,00	Quilo	PREGO PARA TELHA 18X27 GALVANIZADO	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00	R\$ 20,33	R\$ 4.472,60	R\$ 3,33
111	250,00	Unidade	SIFAO SANFONADO	KRONA	KRONA	R\$ 11,99	R\$ 2.997,50	R\$ 13,31	R\$ 3.327,50	R\$ 1,32
112	250,00	Unidade	SIFAO SANFONADO DUPLO	KRONA	KRONA	R\$ 21,99	R\$ 5.497,50	R\$ 23,83	R\$ 5.957,50	R\$ 1,84
113	130,00	Unidade	SIFAO UNIVERSAL TRIPL0	KRONA	KRONA	R\$ 41,99	R\$ 5.458,70	R\$ 44,61	R\$ 5.799,30	R\$ 2,62
115	170,00	Unidade	CAIXA DESCARGA 9 L	ASTRA	ASTRA	R\$ 44,99	R\$ 7.648,30	R\$ 45,45	R\$ 7.726,50	R\$ 0,46
116	150,00	Unidade	MASSA CORRIDA 18 L	VELOZ	VELOZ	R\$ 65,47	R\$ 9.820,50	R\$ 65,49	R\$ 9.823,50	R\$ 0,02
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,00%	132.971,69
						R\$		R\$		
						698.039,74		831.011,43		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
	R\$ 2.089.465,64	R\$ 2.671.776,01	21,79%
			Economia R\$
			582.310,37

Pacajá - Pará, 05 de Agosto de 2021

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL